



DESCRIÇÃO: EXECUÇÃO DE PISO INTERTRAVADO E ENRONCAMENTO DO LAGO CORREGO ALVORADA EM ARAPORÃ - MG

BANCO DE DADOS: SINAPI

BDI: 29,77%

DATA: 01/12/2017

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CÓDIGO	SERVIÇO	UND	QTDE	PREÇO UNIT. MAT.	PREÇO TOTAL
01	SERVIÇOS PRELIMINARES				
	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO	%	2%	850.309,07	17.006,18
	ADMNISTRAÇÃO LOCAL	%	5%	850.309,07	42.515,45
	CANTEIRO DE OBRAS	%	3%	850.309,07	25.509,27
TOTAL					85.030,91

CÓDIGO	SERVIÇO	UND	QTDE	PREÇO UNIT. MAT.	PREÇO TOTAL
02	SERVIÇOS DIVERSOS				
73698	ENROCAMENTO MANUAL, COM ARRUMAÇÃO DO MATERIAL	M3	3.410,92	183,77	626.824,12
92401	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_12/2015	M2	3.289,85	59,33	195.186,80
94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 11,5 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2017	M	1.320,00	18,45	24.354,00
74236/001	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACA	M2	329,00	9,25	3.043,25
93008	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015.	M	42,00	9,07	380,94
83443	CAIXA DE PASSAGEM 20X20X25 FUNDO BRITA COM TAMPA	UND	14,00	37,14	519,96
TOTAL					850.309,07

TOTAL				935.339,98
			BDI	29,77%
TOTAL GERAL C/ BDI				1.213.790,69